INDICAÇÃO Nº 1496 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack] 				Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o envio de Projeto de Lei que não pôde ser submetido para a apreciação desta Casa de Leis, que "DISPÕE SOBRE REQUISITOS PARA APROVAÇÃO DE PROJETOS PARA CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES RESIDENCIAIS UNIFAMILIARES E OU MULTIFAMILIARES E DA DISPOSIÇÃO DAS GARAGENS RESIDENCIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

JUSTIFICATIVA

                                         Solicito que seja submetido à apreciação do Soberano Plenária dessa Colenda Casa de Leis, o presente projeto  de lei que dispõe sobre os requisitos para aprovação de “Projetos para construção de Edificações Residenciais Unifamiliares e ou Multifamiliares a da disposição das garagens residenciais e da outras providências”. Dessa forma, atento à importância que essa Casa Legislativa representa para a cidade, eis que manifesta a intenção popular, apresento a presente proposta a V. Exas., por tratar-se de projeto de inteira pertinência, razão pela qual contamos com a aprovação do presente Projeto de Lei Municipal pelos valorosos parlamentares dessa Câmara, EM REGIME DE URGÊNCIA, nos termos da Lei Orgânica do Município, dada a extensa quantidade de imóveis construídos sem a observância das normas existentes, desde os mais de 150 (cem) anos de fundação da Cidade.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2018.

	Rodrigo Modesto

	VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de agosto de 2018